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Yttrande angående förslag av utvidgning av reservat, Södra 
Skummeslöv, Laholms kommun 

Strandmiljö Laholm har av Länsstyrelsen erbjudits att vara remissinstans för 
förslaget till naturreservatsbildning i södra Skummeslöv vilket föreningen har 
godtagit och lämnar härmed sitt yttrande:  

Föreningen Strandmiljö Laholm är mycket positiv till att detta värdefulla 
naturreservat utvidgas med att omfatta den artrika restaurerade strandheden 
och även omfatta strandflatan och den marina miljön. Detta medför att området 
långsiktigt skyddas från exploatering och annan skada och att skötseln utförs 
med kunskap och god naturvård. 

Reservatsområdet har mycket stor betydelse för rekreation och friluftsliv.  
Strandmiljö Laholm anser att området skall utgöra en naturlig strand som 
genererar välbefinnande, ökad turism och ökade naturupplevelser i Laholms 
kommun. Området är unikt och nationellt värdefullt med sin sandhed, sin 
mångfald av växt-, svamp- och djurarter, vilket listan över rödlistade bekräftar.  

Funderingar finns beträffande den omfattande avverkningen av bergtall som 
föreslås i förslaget till skötselplan, eftersom det kan medföra att de höga 100-
åriga tallarna utsätts för starka vindar från havet, vilka idag bergtallen är ett 
skydd mot. De höga tallarna är rotade i sank mark vilket har medfört att i många 
fall ingen eller svagt utbildad pålrot finns. Detta gör de höga träden extra 
känsliga för vind. Den höga 100-åriga tallskogen är en förutsättning för att 
orkidén, knärot, som finns i flera lokaler i reservatet, ska kunna finnas kvar.  
Vi föreslår att bergtallen gallras på ett sådant sätt att inte draghål skapas.  
För övrigt anser vi att reservatet ska skötas enligt den skötselplan som omfattas 
av förslaget. 
 
Inom området finns ett allmänt bad. Dess verksamhet borde utgå ifrån och dra 
nytta av att det ligger i en omgivning med ett högt naturvärde. Det vore mycket 
bra om ett samarbete mellan badet och förvaltarna inom naturreservatet kunde 
etableras.  Steg ett kunde vara sammankomster med den Ekonomiska 
föreningen för Skummeslövsbadet och Stimmet, som driver verksamheten på 
badet, för att öka intresset och kunskapen om naturvärdena i området. Därefter 
kunde naturstigar med information utgå ifrån badet, även med 
geocachingsuppgifter med naturanknytning. Lämpligt vore att avstämningar i 
samarbetet årligen gjordes vid årsstämman för badet. 
 

Angående föreskrifter 

Vid punkt 30 (s 7) föreslår vi att det även ska vara förbjudet att ha parkering av 
bil 24.00-6.00. 
Vid punkt 32 (s 7) vill vi ha ett förtydligande att hundar alltid skall vara kopplade 
året runt. 
 



För att möjliggöra att föreskrifterna efterlevs föreslår vi att någon form av lokal 
tillsys inrättas. 
 
Angående tillgänglighet till området 

Länsstyrelsens förslag av anläggning av väg angiven med heldragen gul linje 
öster om reningsverket, kartbilaga 2H, anser vi vara en mycket bra lösning för 
varutransporter för funktionshindrade till Skummeslövsbadet. Transportvägen 
ska vara anlagd så att farligt gods, klor, blir tillåten att transporteras till badet. 
Någon allmän bilväg in till badet anser vi inte ska göras. Den föreslagna 
parkeringen norr om reningsverket med mycket nära gångavstånd för besökare 
till badet, anser vi är en mycket bra lösning. Denna parkering ska vara till för 
besökare till badet såväl som för natur-reservatets besökare men vi anser inte 
att den ska vara huvudentré till naturreservatet och kan då ev minskas i storlek.  

Vi föreslår i stället att en huvudentré och parkering anläggs söder om 
Allarpsvägen och öster om reservatet på mark ägd av Laholms kommun. 
Kattegattleden till Båstad tangerar denna plats och cykelleden från Laholm via 
Skottorp (gamla banvallen) ansluter i en och samma punkt. Med fördel kan 
information för cykellederna och naturreservatet samlas här.  

Med tanke på att Laholms kommun ytterligare ska utvidga naturreservatet 
(villkor för att få dispens för att bygga väg genom området) med kommunägd 
mark öster om cykelleden till Båstad - söder om Allarpsvägen, vore här en 
förträfflig placering av huvudentré till naturreservatet med parkering, med 
toaletter och färskvatten, information och Gateway för Kattegattleden,  övriga 
cykelleder och vandringsleder. Placeringen är även lämplig p g a kommande 
byggnation i Allarp och Båstad.  

Vi anser att nuvarande ”parkering” väster om reningsverket skall återställas till 
sandhed. 

Den föreslagna GC-vägen från Allarpsvägen söder ut mot Båstad över 
hedområdet ska bestå av en smal grusväg vilket medför att vi anser att 
nuvarande asfaltbeläggning ska tas bort. 

Den nuvarande transportvägen till Skummeslövsbadet från reningsverket anser 
vi skall göras smalare och enbart fungera som GC-väg. 

Cykelvägen från badet norrut över heden förslår vi ska slopas. Cykelåkning mot 
norr kan ske på strandflatan mellan Fiskaregatan och badet eller via Simvägen - 
Södra Kustvägen . 

Ulf Bjerstaf, Gunvor Petersson, Patrik Slimane 

för föreningen  

Strandmiljö Laholm / www.strandmiljolaholm.se / info@strandmiljolaholm.se 

Förslaget från Strandmiljö Laholm biträddes av Margareta Plate, tidigare 
ordförande av Skummeslövs Tångallmännings samfällighetsförening, som 
deltagit i förhandlingarna med LST angående inrättandet av naturreservatet i 
Södra Skummeslövsstrand. 


